Магілёўскі абласны Савет дэпутатаў
ШКЛОЎСКІ РАЁННЫ
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	Могилёвский областной Совет депутатов
ШКЛОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	РАШЭННЕ

	РЕШЕНИЕ

	  23 апреля 2021 г. № 45-1

	г. Шклоў

	г. Шклов

Об изменении решения Шкловского районного Совета депутатов от 29 декабря 2020 г. № 41-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Шкловский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Шкловского районного Совета депутатов от
29 декабря 2020 г. № 41-2 «О районном бюджете на 2021 год» следующие изменения:
1.1. в части первой пункта 1 цифры «51 944 899,00» и «51 944 899,00» заменить соответственно цифрами «54 944 899,00» и «54 944 899,00»;
1.2. в пункте 3:
в абзаце втором цифры «51 944 899,00» заменить цифрами
«54 944 899,00»;
в абзаце третьем цифры «51 944 899,00» заменить цифрами
«54 944 899,00»;
1.3. в приложении 3 к этому решению:
позиции:
	[bookmark: _Hlk65478412]«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	23 342 698,00

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	12 809 776,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	12 809 776,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	12 809 776,00»

заменить позициями:
	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	26 342 698,00

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	15 809 776,00

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1
	1
	1
	00
	00
	15 809 776,00

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	15 809 776,00»;

позицию
	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	51 944 899,00»

заменить позицией
	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	     54 944 899,00»;

1.4. в приложении 4 к этому решению:
позиции:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	4 737 114,00

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	2 727 901,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	2 710 430,00»

заменить позициями:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	5 706 826,30

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	2 728 354,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	2 710 883,00»;

позицию
	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	91 306,00»

заменить позицией
	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	60 565,30»;

позиции:
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	76 786,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	1 200 522,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1 200 522,00»

заменить позициями:
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	46 045,30

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	2 200 522,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	2 200 522,00»;

позиции:
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00
	11 779,00

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	11 779,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	2 501 622,00

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	04
	02
	00
	1 547 665,00»

заменить позициями:
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00
	12 519,70

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	12 519,70

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	4 501 622,00

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	04
	02
	00
	3 547 665,00»;

позицию
	«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	04
	02
	02
	1 115 540,00»

заменить позицией
	«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	04
	02
	02
	3 115 540,00»;

позиции:
	«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	10 686 327,00

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	10 686 327,00»

заменить позициями:
	«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	10 716 327,00

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	10 716 327,00»;

позицию
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	19 386 625,00»

заменить позицией
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	19 386 172,00»;

позицию
	«Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	344 308,00»

заменить позицией
	«Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	343 855,00»;

позицию
	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	51 944 899,00»

заменить позицией
	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	54 944 899,00»;

1.5. в приложении 5 к этому решению:
позиции:
	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	8 281 929,33

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	2 005 257,33»

заменить позициями:
	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	8 251 929,33

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	1 974 516,63»;

позицию
	«Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	91 306,00»

заменить позицией
	«Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	60 565,30»;

позицию
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	76 786,00»

заменить позицией
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	46 045,30»;

позиции:
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	010
	02
	00
	00
	11 779,00

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации

010

02

02

00

11 779,00»

заменить позициями:
	«НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	010
	02
	00
	00
	12 519,70

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации

010

02

02

00

12 519,70»;

позицию
	«Учреждение здравоохранения «Шкловская центральная районная больница»

054

00

00

00
	 10 692 327,00»

заменить позицией
	«Учреждение здравоохранения «Шкловская центральная районная больница»

054

00

00

00
	 10 722 327,00»;

позиции:
	«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	054
	07
	00
	00
	10 686 327,00

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	10 686 327,00

	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	056
	00
	00
	00

3 203 516,00»

заменить позициями:
	«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	054
	07
	00
	00
	10 716 327,00

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	10 716 327,00

	Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома
	056
	00
	00
	00

3 206 681,24»;

после позиции
	«Органы местного управления и самоуправления
	056
	01
	01
	04
	106 035,00»

дополнить приложение позициями следующего содержания:
	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	056
	05
	00
	00
	3 165,24

	Охрана природной среды
	056
	05
	02
	00
	3 165,24»;

позиции:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	075
	01
	00
	00
	74 887,00

	Государственные органы общего назначения
	075
	01
	01
	00
	74 887,00

	Органы местного управления и самоуправления
	075
	01
	01
	04
	74 887,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	18 591 660,00»

заменить позициями:
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	075
	01
	00
	00
	75 340,00

	Государственные органы общего назначения
	075
	01
	01
	00
	75 340,00

	Органы местного управления и самоуправления
	075
	01
	01
	04
	75 340,00

	ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	18 591 207,00»;

позицию
	«Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	344 308,00»

заменить позицией
	«Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	343 855,00»;

позиции:
	«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома

082

00

00

00
	1 925 434,54

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	082
	01
	00
	00
	356 118,54»

заменить позициями:
	«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома

082

00

00

00
	4 925 667,84

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	082
	01
	00
	00
	1 356 351,84»;

позиции:
	«Другая общегосударственная деятельность
	082
	01
	10
	00
	700,54

	Иные общегосударственные вопросы
	082
	01
	10
	03
	700,54

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	082
	04
	00
	00
	1 547 665,00

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность

082

04

02

00
	1 547 665,00»

заменить позициями:
	«Другая общегосударственная деятельность
	082
	01
	10
	00
	1 000 933,84

	Иные общегосударственные вопросы
	082
	01
	10
	03
	1 000 933,84

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	082
	04
	00
	00
	3 547 665,00

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность

082

04

02

00
	3 547 665,00»;

позицию
	«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	082
	04
	02
	02
	1 115 540,00»

заменить позицией
	«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	082
	04
	02
	02
	3 115 540,00»;

позиции:
	«Шкловское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»

110

00

00

00
	4 314 677,00

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	110
	05
	00
	00
	43 630,00

	Охрана природной среды
	110
	05
	02
	00
	43 630,00»

заменить позициями:
	«Шкловское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»

110

00

00

00
	4 311 511,76

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	110
	05
	00
	00
	40 464,76

	Охрана природной среды
	110
	05
	02
	00
	40 464,76»;

позиции:
	«Финансовый отдел райисполкома
	340
	00
	00
	00
	375 915,13

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	340
	01
	00
	00
	375 915,13

	Другая общегосударственная деятельность
	340
	01
	10
	00
	10 897,13

	Иные общегосударственные вопросы
	340
	01
	10
	03
	10 897,13»

заменить позициями:
	«Финансовый отдел райисполкома
	340
	00
	00
	00
	375 681,83

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	340
	01
	00
	00
	375 681,83

	Другая общегосударственная деятельность
	340
	01
	10
	00
	10 663,83

	Иные общегосударственные вопросы
	340
	01
	10
	03
	10 663,83»;

позиции:
	«Александрийский сельский исполнительный комитет Шкловского района

345

00

00

00
	47 850,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	345
	01
	00
	00
	47 850,00

	Межбюджетные трансферты
	345
	01
	11
	00
	47 850,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	345
	01
	11
	01
	47 850,00»

заменить позициями:
	«Александрийский сельский исполнительный комитет Шкловского района

345

00

00

00
	68 880,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	345
	01
	00
	00
	68 880,00

	Межбюджетные трансферты
	345
	01
	11
	00
	68 880,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	345
	01
	11
	01
	68 880,00»;

позиции:
	«Фащевский сельский исполнительный комитет Шкловского района

355

00

00

00
	49 800,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	355
	01
	00
	00
	49 800,00

	Межбюджетные трансферты
	355
	01
	11
	00
	49 800,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	355
	01
	11
	01
	49 800,00»

заменить позициями:
	«Фащевский сельский исполнительный комитет Шкловского района

355

00

00

00
	28 770,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	355
	01
	00
	00
	28 770,00

	Межбюджетные трансферты
	355
	01
	11
	00
	28 770,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	355
	01
	11
	01
	28 770,00»;

позицию
	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	51 944 899,00»

заменить позицией
	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	54 944 899,00»;

1.6. в приложении 6 к этому решению:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
	«1. Государственная программа «Аграрный бизнес» на 2021-2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 1 февраля 2021 г.
№ 59:
подпрограмма 9
«Обеспечение общих условий функционирования агропромышленного комплекса»

Национальная экономика

Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома

3 547 665,00

	Итого по программе

	3 547 665,00»;

позицию
	«ИТОГО
	11 724 464,00»

заменить позицией
	«ИТОГО
	13 724 464,00»;

1.7. приложение 7 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель								А.В.Давыдович

[bookmark: _GoBack]

6

7

Приложение 7
к решению
Шкловского районного
Совета депутатов
29.12.2020 № 41-2
(в редакции решения Шкловского районного
Совета депутатов
23.04.2021 № 45-1)

СРЕДСТВА,
передаваемые из районного бюджета в бюджеты сельсоветов

                                                                                                      (рублей)
	Бюджет
	Дотации
	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету

	1
	2
	3

	Александрийского сельсовета
	26 820,00
	42 060,00

	Городецкого сельсовета
	47 230,00
	–

	Городищенского сельсовета
	22 018,00
	–

	Каменнолавского сельсовета
	23 180,00
	–

	Старошкловского сельсовета
	22 710,00
	–

	Словенского сельсовета
	41 004,00
	–

	Толкачевского сельсовета
	 53 446,00
	–

	Фащевского сельсовета
	 28 770,00
	–

	ИТОГО
	265 178,00
	42 060,00